
UCHWAŁA NR XXVIII/171/2013
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.), Rada Gminy Bliżyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy od gospodarstwa domowego. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) w wysokości 10,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z jednej osoby, 

2) w wysokości 20,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z dwóch osób, 

3) w wysokości 30,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z trzech osób, 

4) w wysokości 40,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z czterech osób i więcej. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady te są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny: 

1) w wysokości 5,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z jednej osoby, 

2) w wysokości 10,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z dwóch osób, 

3) w wysokości 15,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z trzech osób, 

4) w wysokości 20,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z czterech osób i więcej. 

3. Właściciel nieruchomości określa liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość w deklaracji 
składanej do Urzędu Gminy. Wzór deklaracji i termin jej złożenia określa odrębna uchwała. 

4. Selektywne zbieranie odpadów następuje według wymagań określonych w obowiązującym regulaminie 
utrzymania czystości i porządku. 

5. Właściciel nieruchomości określa w składanej deklaracji sposób zbierania odpadów (selektywny lub 
nieselektywny). 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVI/157/2012 Rady Gminy Bliżyn z dnia 31.12.2012 r. w sprawie metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rams

Id: EBE1783B-1AFE-46E0-B04B-11B30C55299B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 25 stycznia 2013 r. zmieniono ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Nowelizacja ustawy pozwala między innymi na różnicowanie stawek opłaty za gospodarowanie odpadami. 

W wyniku konsultacji z mieszkańcami gminy uznano, iż zmiana uchwalonych w gminie stawek opłat jest 
możliwa i zasadna, gdyż spełnia oczekiwania społeczne. 

Id: EBE1783B-1AFE-46E0-B04B-11B30C55299B. Podpisany Strona 1




